e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.122 - Ano 2024 – Terça-feira, 26 de Março de 2024.

1

 GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 051/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções

que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de AGENTE DE

CONTRATAÇÃO, no âmbito das Secretarias de Administração e

Finanças; de Agricultura e Meio Ambiente; de Esportes,

Cultura e Turismo; de Obras e Serviços Urbanos; de Educação;

e do Fundo Municipal de Assistência Social, o seguinte

servidor:

I. JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA, matrícula nº 167,

CPF nº 028.415.034-70.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO nos processos de contratação:

I. MARIA VENERADA SOUZA RODRIGUES, CPF nº

118.930.924-61;

II. MARIA NATALIA LEANDRO ALENCAR, CPF nº

114.736.524-56; e

III. MARIA LETÍCIA AMORIM PEREIRA, CPF nº

132.125.884-46.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes

públicos ora designados constam da Lei Municipal nº 546, de

16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem

resolvidos à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação.

Santa Cruz (PE), em 11 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 052/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções

que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de PREGOEIRO, no âmbito

das Secretarias de Administração e Finanças; de Agricultura e

Meio Ambiente; de Esportes, Cultura e Turismo; de Obras e

Serviços Urbanos; de Educação; e ao Fundo Municipal de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.122 - Ano 2024 – Terça-feira, 26 de Março de 2024.

2

Assistência Social, o seguinte servidor:

I. JUAREZ GUIMARÃES DA SILVA, matrícula nº 167,

CPF nº 028.415.034-70.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a

EQUIPE DE APOIO nos processos de contratação:

I. MARIA VENERADA SOUZA RODRIGUES, CPF nº

118.930.924-61;

II. MARIA NATALIA LEANDRO ALENCAR, CPF nº

114.736.524-56; e

III. MARIA LETÍCIA AMORIM PEREIRA, CPF nº

132.125.884-46.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes

públicos ora designados constam da Lei Municipal nº 546, de

16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem

resolvidos à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação.

Santa Cruz (PE), em 11 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 053/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções

que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de AGENTE DE

CONTRATAÇÃO, no âmbito da Secretaria Municipal de

Educação e do Fundo Municipal de Saúde, o seguinte servidor:

I. PEDRO DA SILVA PIMENTEL JUNIOR, matrícula nº

1894, CPF nº 043.330.241-02.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO nos processos de contratação:

I. SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA, matrícula nº

1832, CPF nº 120.282.614-80;

II. CAROLYNI DO NASCIMENTO SOUZA, matrícula nº

3068, CPF nº 705.924.224-45.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes

públicos ora designados constam da Lei Municipal nº 546, de

16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem

resolvidos à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação.

Santa Cruz (PE), em 11 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.122 - Ano 2024 – Terça-feira, 26 de Março de 2024.

3

PORTARIA Nº 054/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções

que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de PREGOEIRO, no âmbito

da Secretaria Municipal de Educação, e ao Fundo Municipal de

Saúde, o seguinte servidor:

I. PEDRO DA SILVA PIMENTEL JUNIOR, matrícula nº

1894, CPF nº 043.330.241-02.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a

EQUIPE DE APOIO nos processos de contratação:

I. CAROLYNI DO NASCIMENTO SOUZA, matrícula nº

3068, CPF nº 705.924.224-45;

II. JOHNNATAN SOUZA LIMA, matrícula nº 4019, CPF

nº 118.584.494-56.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes

públicos ora designados constam da Lei Municipal nº 546, de

16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem

resolvidos à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação.

Santa Cruz (PE), em 11 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 055/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções

que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de AGENTE DE

CONTRATAÇÃO,no âmbito da Prefeitura Municipal de Santa

Cruz/PE, relativamente à Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, o seguinte servidor:

I. SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA, matrícula nº

1832, CPF nº 120.282.614-80.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a

COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO nos processos de contratação:

I. CAROLYNI DO NASCIMENTO SOUZA, matrícula nº

3068, CPF nº 705.924.224-45.

II. PEDRO DA SILVA PIMENTEL JÚNIOR, matrícula nº

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.122 - Ano 2024 – Terça-feira, 26 de Março de 2024.

4

1894, CPF nº 043.330.241-02.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes

públicos ora designados constam da Lei Municipal nº 546, de

16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem

resolvidos à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação.

Santa Cruz (PE), em 11 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA Nº 060/2024-GP

EMENTA: Designa servidores para as funções

que especifica, e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO as disposições da Lei Federal nº

14.133/2021;

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal nº 546/2023;

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR para a função de PREGOEIRO, no âmbito

da Prefeitura Municipal de Santa Cruz/PE, relativamente à

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, o seguinte

servidor:

I. SUZANA DE CASSIA COELHO DA SILVA, matrícula nº

1832, CPF nº 120.282.614-80.

Art. 2º. DESIGNAR as seguintes servidoras para compor a

EQUIPE DE APOIO nos processos de contratação:

I. CAROLYNI DO NASCIMENTO SOUZA, matrícula nº

3068, CPF nº 705.924.224-45;

II. PEDRO DA SILVA PIMENTEL JÚNIOR, matrícula nº

1894, CPF nº 043.330.241-02.

Art. 3º. As atribuições, requisitos e remuneração dos agentes

públicos ora designados constam da Lei Municipal nº 546, de

16 de março de 2023, podendo os casos omissos serem

resolvidos à luz da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de

2021.

Art. 4º. Resolvidas as disposições em contrário, esta Portaria

entrará em vigor na data da sua publicação.

Santa Cruz (PE), em 20 de março de 2024.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE